
Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:439083-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Rawicz: Elektryczność
2023/S 137-439083

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: PL417 Leszczyński
Adres pocztowy: Folwark ul. Półwiejska 20
Miejscowość: Rawicz
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Kod pocztowy: 63-900
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Donata Twardowska, Jakub Wasilewski
E-mail: dt@zwikrawicz.pl 
Tel.:  +48 655461059
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.zwikrawicz.pl/
Adres profilu nabywcy: https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie 
świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów ZWiK w Rawiczu
Numer referencyjny: DT.2620.4.2023

II.1.2) Główny kod CPV
09310000 Elektryczność

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:dt@zwikrawicz.pl
https://www.zwikrawicz.pl/
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz


Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii 
elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09310000 Elektryczność
65310000 Przesył energii elektrycznej

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL417 Leszczyński

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii 
elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. w szacowanej ilości 
3 117 000 kWh (3117 MWh) wg Załącznika nr 11 do SWZ.
2. Szczegóły dotyczące zużycia energii elektrycznej w poszczególnych punktach poboru opisane zostały w 
Załączniku nr 11 do SWZ.
3. Wskazane prognozowane zużycie energii elektrycznej, określone w załączniku nr 11 do SWZ, ma charakter 
orientacyjny i może odbiegać od faktycznie pobranej, w okresie trwania umowy, ilości energii.
4. W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej 
wartości zamówienia (ilości energii elektrycznej i wartości usługi dystrybucji energii elektrycznej) w zakresie do 
± 10% względem ilości określonej w Załączniku nr 11 do SWZ. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, 
spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej 
umowy.
5.Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich 
istotnych cech przedmiotu zamówienia, o których mowa w art. 246 ust. 2 ustawy. Dostawa energii elektrycznej 
odbywać się będzie na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo 
energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1385 z póź.zm.) oraz zgodnie z wydanymi do tej ustawy przepisami 
wykonawczymi w szczególności ze standardami jakości obsługi odbiorców określonymi w Rozporządzeniu 
Ministra Energii z dnia 06 marca 2019 roku w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 roku poz. 503 z późn. zm.). Zamawiający wymaga aby 
dostarczana energia spełniała parametry jakościowe określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
04.05.2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 93 poz. 623 z późniejszymi zmianami) w szczególności określone w rozdziale 10 pn. Parametry 
jakościowe energii elektrycznej i standardy jakościowe obsługi odbiorców oraz sposób załatwiania reklamacji.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

3 / 7

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kryterium oceny ofert - cena 100%
Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść wadium . Szczegółowe informacje w 
zakresie wadium określone zostały w rozdz.XIV SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: (art. 57)
1) nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w poniższym pkt 3,
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego w ogłoszeniu o
zamówieniu oraz w niniejszej SWZ.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu w 
zakresie: (art. 112)
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia działalności 
gospodarczej jeżeli wykaże:
a) posiadanie uprawnień w zakresie obrotu energią elektryczną, tj. posiadanie ważnej Koncesji w
zakresie obrotu energią elektryczną wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz
b) posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii
elektrycznej, tj. posiadanie ważnej Koncesji w zakresie dystrybucji energii elektrycznej wydanej przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki,
lub
jeżeli Wykonawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej,
posiadanie ważnej Umowy dystrybucji dla usługi kompleksowej zawartej z Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na obszarze, na którym
znajdują się punkty poboru opisane w Załączniku nr 11 do SWZ - Załącznik nr 8 do SWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

4 / 7

1) Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku, do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych:
a) W art. 108 ust. 1 ustawy Pzp (tzw. przesłanek obligatoryjnych)
b) W art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 10 ustawy Pzp (tzw. przesłanek fakultatywnych)
c) W art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576
d) W art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
1) W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu, o których mowa w 
art. 124 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający żąda następujących oświadczeń i dokumentów;
a) Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp oraz art. 108 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego 
– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
b) Oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Z 
2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową albo oświadczenia 
o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od 
innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 7 do 
SWZ,
c) Odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
d) Oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa 
w: Art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, Art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania 
się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, Art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących 
zawarcia z innymi Wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, Art. 108 ust. 1 pkt 6 
ustawy Pzp, Art. 109 ust. 1 pkt 10 ustawy Pzp. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 6 do SWZ,
e) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady 
(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111 z 8.4.2022, str. 1) – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do SWZ,
f) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 
kwietnia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U z 2022 roku poz. 835) – wzór oświadczenia 
stanowi załącznik nr 5 do SWZ,
Dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt 4 i 5 VI rozdz. SWZ składa Wykonawca, którego oferta 
zostanie najwyżej oceniona. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie ww. Wykonawcę na 
podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych 
na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

5 / 7

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia działalności 
gospodarczej jeżeli wykaże:
a) posiadanie uprawnień w zakresie obrotu energią elektryczną, tj. posiadanie ważnej Koncesji w
zakresie obrotu energią elektryczną wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz
b) posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii
elektrycznej, tj. posiadanie ważnej Koncesji w zakresie dystrybucji energii elektrycznej wydanej przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki,
lub jeżeli wykonawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej,
posiadanie ważnej Umowy dystrybucji dla usługi kompleksowej zawartej z Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na obszarze, na którym
znajdują się punkty poboru opisane w Załączniku nr 11 do SWZ. - Załącznik nr 8 do SWZ.
Dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt 4 i 5 VI rozdz. SWZ składa Wykonawca, którego oferta 
zostanie najwyżej oceniona. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie ww. Wykonawcę na 
podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych 
na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść wadium .
2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 
związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Pzp.
3. Szczegółowe zasady dotyczące wadium zostały określone w SWZ.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
1. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.
2. Podmioty występujące wspólnie ponoszą solidarną odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zamówienia.
3. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania 
ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy zostały określone w Załączniku nr 10 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/08/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

6 / 7

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/11/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/08/2023
Czas lokalny: 09:05
Miejsce:
Otwarcie ofert złożonych na platformie zakupowej dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. W postępowaniu o udzieleniu zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami, odbywa 
się przy użyciu platformy zakupowej OPEN NEXUS - https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej (tylko w wyjątkowych sytuacjach) na adres dt@zwikrawicz.pl  , z 
zastrzeżeniem, że złożenie oferty wraz z JEDZ odbywa się tylko i wyłącznie za pośrednictwem platformy 
zakupowej OPEN NEXUS.
2. Zamawiający w niniejszym postępowaniu stosuje zapisy art. 139 ustawy Pzp, tzw. „procedurę odwróconą” 
tj. najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego 
oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 14A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwiławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 14A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zasady korzystania ze środka ochrony prawnej zostały szczegółowo uregulowane w dziale IX ustawy Pzp 
zgodnie z art.505-590 ustawy Pzp..

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz
mailto:dt@zwikrawicz.pl


Dz.U./S S137
19/07/2023
439083-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwiławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 14A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/07/2023

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

